
 
 
                        SETTORE  TECNICO
 

N. 2012  /  593  registro generale
 
 

 
                                                                                                         ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE -----------------------------------------------------------
 
                                                   N.   359  del    19 Dicembre 2012
 

 
 
OGGETTO:    SISTEMA A RETE RISCALDAMENTO EXTRAURBANO - AFFIDAMENTO
PROVVISORIO REALIZZAZIONE UNITA' CALDAIA DITTE FEMAR E ICIET
 
 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina e l'attribuzione ai
responsabili di area di responsabilità gestionali per l'attuazione
degli obiettivi fissati dagli organi dell'Ente approvato con
delibera di Giunta N. 106 del 09/10/2001;
 
Visto il decreto del Sindaco n° 20 del 01/10/2012 con il quale viene
confermato l’incarico di Responsabile del SETTORE TECNICO alla
scrivente;
 
Visto il Regolamento Comunale che disciplina l’esecuzione delle
forniture e dei servizi in economia, approvato con atto di Consiglio
Comunale n.26 del 07.08.2012 esecutivo dal 21.09.2012;
 
Visto l’art. 8 del citato Regolamento, il quale consente alla
scrivente, quale Responsabile del Settore Tecnico, di scegliere anche
liberamente la Ditta con la quale trattare il prezzo e le modalità
della fornitura, senza essere vincolata ad un determinato
procedimento;
 
 
Richiamata:
- la Delibera di Giunta Comunale  n. 48 del  7 agosto 2012;
- la Delibera di Giunta  Comunale n. 73  del  22-11-2012 relativa
all’approvazione della perizia tecnica e della graduatoria dei 
soggetti interessati all’attività di monitoraggio del sistema ;



 
Vista la perizia tecnica redatta dall'Ing. Fabio Latini di
Monteriggioni (SI) costituita dai seguenti elaborati:
 

·         GENERALE:
-          Stima dei costi di esercizio,
-          Modulo di raccolta dati,
-          Manuale di uso e manutenzione,
-          Relazione generale e specifica tecnica,
-          Computo metrico estimativo,
-          Analisi dei prezzi,
·         MECCANICO
-          Schema idraulico,
-          Unita di riscaldamento esterna (n. 9 tavole)
·           ELETTRICO
-          ELE001 pianta elettrico,
-           
-          001-2012 Blocchi,
-          001-2012 ULE01,
·         STRUTTURALE
-          Relazione di calcolo strutturale,
·         PENNELLI (n. 4 elaborati)

 
Dato atto che la realizzazione dei manufatti di progetto costituiti
sommariamente da struttura mobile dotata di caldaia a biomasse,
deposito e relativa tramoggia, costituisce “appalto di fornitura” ai
sensi dell’art.3 comma 8 del D.Lgs. 163/2006;
Considerato che i manufatti di cui sopra saranno fabbricati a scopo
di sperimentazione;
Valutata la specificità del progetto sperimentale voluto
dall'Amministrazione, che si basa su prototipi sviluppati su di una
idea progettuale riveniente dalla perizia tecnica e dotata di un
rilevante grado di innovazione in termini di problematiche da
affrontare e risolvere in concreto, che non trova precedenti già
realizzati ed operativi;
 
Visto l’art. 125  comma 11 del D.Lgs. 163/2006;
Considerata l'opportunità di procedere ad affidare la realizzazione
dei modelli prototipici a più soggetti imprenditoriali distinti
dotati di necessario know-how industriale e tecnologico al fine di
valutare concretamente se e quanto un diverso approccio
ingegneristico-costruttivo tenuto nella fase di realizzazione ed
implementazione del prodotto finale complesso possa avere rilevanza
ai fini di una diversa efficienza, efficacia ed economicità della
futura gestione della rete virtuale e dei suoi singoli punti;
Visti i preventivi relativi alla costruzione delle unità di
riscaldamento, presentati dalle ditte:
- TSE S.r.l. di Poggibonsi (SI) pervenuto in data 13 dicembre 2012 
Prot. n.5539 dell’importo pari a € 16.500,00 oltre IVA 21% pari a €
3.465,00 per un totale di € 19.965,00 a unità;
- FE.MAR. ELETTRICA S.r.l.di Scarlino (GR) pervenuto in data 18
dicembre 2012 Prot. n.5699 dell’importo pari a € 15.600,00 oltre IVA
21%  pari a € 3.276,00 per un totale di € 18.876,00 a unità;
 disposte ad attivarsi immediatamente per la messa in produzione dei
prototipi ;



Ritenuti congrui i prezzi applicati;
Ritenuto opportuno avviare la produzione di almeno n.4 moduli (n.2
per ogni soggetto imprenditoriale) al fine di avere sufficienti dati
necessari a valutare la sperimentazione;
Dato atto che ai sensi degli art. 11 e 12 del D.Lgs. 163/2006 sarà
necessario procedere alla verifica dei requisiti dei soggetti
economici;
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163;
Visto il D. Lgs. 18 agosto 200 n. 267;

DETERMINA
Per le motivazioni sopra espresse, che qui si danno per integralmente
ripetute:

1)di aggiudicare in via provvisoria l’affidamento relativo alla
costruzione di n. 2 unità di riscaldamento alle seguenti ditte:
-         TSE S.r.l. di Poggibonsi (SI) per un importo pari a €
33.000,00 oltre IVA 21% pari a € 6.930,00 per un totale di €
39.930,00 ;
-         - FE.MAR. ELETTRICA S.r.l.di Scarlino (GR) per un importo
pari a € 31.200,00 oltre IVA 21% pari a € 6.552,00 per un
totale di € 37.752,00;
2) di dare atto che ai sensi degli articoli 11 e 12 del D.Lgs.
163/2006 sarà necessario procedere alla verifica dei requisiti
prima di procedere all’aggiudicazione definitiva;
 
3)di prenotare l’impegno di spesa al capitolo 2962 del bilancio
2012.
 



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTATE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

Importo Capitolo Impegno A favore di:
77.682,00 2962 1200

 
 
 
 
 

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario
della gestione, dando atto altresì che alla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma del comma 4 dell’art. 151 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO
Rag. TADDEI AMBRA

Castelnuovo di Val di Cecina,  19-12-2012  
 


